
Администрация городского округа «Город Калининград» 

Комитет по образованию 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города 

Калининграда средняя общеобразовательная школа № 4 

 

ПРИКАЗ 

 

30 августа 2023 г.                                                                                              № 177-о 

г. Калининград 

 

Об утверждении Плана профориентационной работы в МАОУ СОШ № 4 на 

2023-2024 учебный год с основным уровнем профминимума 

 

В соответствии с Письмом Минпросвещения России от 01.06.2023 №АБ-

2324/05 «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации» (вместе с 

«Методическими рекомендациями по реализации профориентационного 

минимума для образовательных организаций Российской Федерации, 

реализующих образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования», «Инструкцией по подготовке к реализации профориентационного 

минимума в образовательных организациях субъекта РФ»),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План профориентационной работы в МАОУ СОШ № 4 на 

2023-2024 год с основным уровнем профминимума на 60 часов (далее - План) 

согласно Приложению № 1. 

2. Назначить ответственным за координирование деятельности по 

реализации Плана с 25 августа 2023 года - заместителя директора Певцова И.О. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                   М.В. Виноградов 

 

  



Приложение №1 

к приказу от 30.08.2023 № 177-о 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МАОУ СОШ № 4  
Виноградов М.В. 

   «30» августа 2023 г. 

 

План профориентационной работы на 2023/2024 учебный год 
 

№ 

п/п 
Мероприятие 

Кол-во 

ак. ч. 

Классы-участники, 

уровень профминимума 

Ответственный 

сотрудник 

Дата 

проведения 

1. 
Курс занятий «Россия – мои горизонты» (Направление 
«Внеурочная деятельность») 

34 6-11 
Классные 

руководители 

01.09.2023- 
31.05.2024 

6 классы 

2. Всероссийское родительское собрание 2 6 классы Классные 

руководители 

сентябрь/ноябрь 

2023г, 

февраль/март 

2024г 

3. Мероприятия профессионального выбора (профпробы) 8 6 классы Классные 

руководители 

Октябрь 2023г/ 

март 2024г 

4. Мультимедийная выставка-практикум "Лаборатория 

будущего" (онлайн формат) 

2 6 классы Классные 

руководители 

01.09.2023- 
31.05.2024 

5. Конкурсы, экскурсии дни открытых дверей в СПО и ВПО 2 6 классы Классные 

руководители 

01.09.2023- 
31.05.2024 

6. Практико-ориентированный модуль на платформе «Билет в 

будущее» 

12 6 классы Классные 

руководители 

01.09.2023- 
31.05.2024 

7 классы 

7. Всероссийское родительское собрание 2 7 классы Классные 

руководители 

сентябрь/ноябрь 

2023г, 

февраль/март 

2024г 

8. Мероприятия профессионального выбора (профпробы) 8 7 классы Классные 

руководители 

Октябрь 2023г/ 

март 2024г 

9. Мультимедийная выставка-практикум "Лаборатория 2 7 классы Классные 01.09.2023- 



будущего" (онлайн формат) руководители 31.05.2024 
10. Конкурсы, экскурсии дни открытых дверей в СПО и ВПО 2 7 классы Классные 

руководители 

01.09.2023- 
31.05.2024 

11. Практико-ориентированный модуль на платформе «Билет в 

будущее» 

12 7 классы Классные 

руководители 

01.09.2023- 
31.05.2024 

8 классы 

12. Всероссийское родительское собрание 2 8 классы Классные 

руководители 

сентябрь/ноябрь 

2023г, 

февраль/март 

2024г 

13. Мероприятия профессионального выбора (профпробы) 8 8 классы Классные 

руководители 

Октябрь 2023г/ 

март 2024г 

14. Мультимедийная выставка-практикум "Лаборатория 

будущего" (онлайн формат) 

2 8 классы Классные 

руководители 

01.09.2023- 
31.05.2024 

15. Конкурсы, экскурсии дни открытых дверей в СПО и ВПО 2 8 классы Классные 

руководители 

01.09.2023- 
31.05.2024 

16. Практико-ориентированный модуль на платформе «Билет в 

будущее» 

12 8 классы Классные 

руководители 

01.09.2023- 
31.05.2024 

9 классы 

17. Всероссийское родительское собрание 2 9 классы Классные 

руководители 

сентябрь/ноябрь 

2023г, 

февраль/март 

2024г 

18. Дополнительное образование 3 9 классы Учителя 

дополнительного 

образования  

01.09.2023- 

31.05.2024 

1
9. 

Мультимедийная выставка-практикум "Лаборатория 

будущего" (онлайн формат) 

2 9 классы Классные 

руководители 

01.09.2023- 
31.05.2024 

2
0. 

Конкурсы, экскурсии дни открытых дверей в СПО и ВПО 2 9 классы Классные 

руководители 

01.09.2023- 
31.05.2024 

2
1. 

Практико-ориентированный модуль на платформе «Билет в 

будущее» 

12 9 классы Классные 

руководители 

01.09.2023- 
31.05.2024 

10 классы 

22. Всероссийское родительское собрание 2 10 классы Классные 

руководители 

сентябрь/ноябрь 

2023г, 

февраль/март 



2024г 
23. Дополнительное образование 3 10 классы Учителя 

дополнительного 

образования  

01.09.2023- 
31.05.2024 

24. Мультимедийная выставка-практикум "Лаборатория 

будущего" (онлайн формат) 

2 10 классы Классные 

руководители 

01.09.2023- 
31.05.2024 

25. Конкурсы, экскурсии дни открытых дверей в СПО и ВПО 2 10 классы Классные 

руководители 

01.09.2023- 
31.05.2024 

26. Практико-ориентированный модуль на платформе «Билет в 

будущее» 

12 10 классы Классные 

руководители 

01.09.2023- 
31.05.2024 

11 классы 

27. Всероссийское родительское собрание 2 11 классы Классные 

руководители 

сентябрь/ноябрь 

2023г, 

февраль/март 

2024г 

28. Мультимедийная выставка-практикум "Лаборатория 

будущего" (онлайн формат) 

2 11 классы Классные 

руководители 

01.09.2023- 
31.05.2024 

29. Профессиональное обучение (в рамках сетевого 

взаимодействия с ГАУ КО ПОО КСТ) 

8 11 классы Заместители 

директора, классные 

руководители 

01.09.2023- 

31.12.2023 

30. Конкурсы, экскурсии дни открытых дверей в СПО и ВПО 2 11 классы Классные 

руководители 

01.09.2023- 
31.05.2024 

31. Практико-ориентированный модуль на платформе «Билет в 

будущее» 

12 11 классы Классные 

руководители 

01.09.2023- 
31.05.2024 

 

 

Сотрудник, ответственный за реализацию 

мероприятий профориентационного минимума: 

Заместитель директора 

Певцов И.О. 

 

 

 

 


		2023-08-30T17:54:04+0200
	г. Калининград, ул. К. Маркса, 65
	Виноградов Михаил Витальевич


		2023-08-30T17:54:29+0200
	г. Калининград, ул. К. Маркса, 65
	Виноградов Михаил Витальевич




